
Stránka 1 z 2 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

„Vídeňská 229/11, Brno – Rekonstrukce domu“ 

 

Vážená paní / Vážený pane,  

 

na základě zmocnění zadavatele – Statutární město Brno, Městská část Brno-střed, 

Dominikánská 2, 601 69 Brno, IČO: 44992785 - Vám poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace 

k veřejné zakázce s názvem: „Vídeňská 229/11, Brno – Rekonstrukce domu“. 

 

Dotazy uchazeče č. 1: 

V zadávací dokumentaci, v návrhu SoD, konkrétně v projektové dokumentaci, v části D.1.4.5 

Fotovoltaika, stanovil zadavatel požadavek na dodávku fotovoltaických panelů SOLID PRO - 260Wp v 

počtu 36 kusů a typ střídače SolarMax 10TP2 v počtu 1 kus. 

Navržené materiály se však již dnes nevyrábí, protože jsou zastaralé a účinností překonané. Mimo to 

uvedená specifikace směřuje k určitému výrobci. 

Chápe dodavatel správně, že odkazy, uvedené v zadávací dokumentaci, směřující k určitému výrobci, 

definují minimální technický standard a dodavatel může dodat výrobky jiných výrobců, pokud 

předepsaný standard splní? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Ano, předmětný odkaz na výrobek definuje tzv. „minimální standard“ a byl uveden pro přesnější 

specifikaci položky v souladu s § 89 odst. 6 ZZVZ. Účastníci samozřejmě mohou nabídnout 

rovnocenné řešení, které splňuje, nebo převyšuje stanovené minimální technické požadavky, jak je 

také uvedeno v zadávací dokumentaci (str. 14 nahoře). 

 

Dotazy uchazeče č. 2: 

Vzhledem k aktuální situaci, týkající se probíhající světové pandemie si dodavatel dovoluje požádat 

zadavatele o úpravu Smlouvy o dílo doplněním odstavce 28 článku 12. o znění: 

12.28. Odpovědnost zhotovitele za nesplnění závazků uvedených v této smlouvě je vyloučena v 

případech, kdy je nesplnění těchto závazků způsobeno v důsledku epidemie COVID-19 (tzv. 

koronaviru) a navazujícími karanténními nebo jinými opatřeními veřejné moci. Prodlení 

zhotovitele v takovém případě nepředstavuje porušení smlouvy a druhé smluvní straně 

nevzniká jakýkoliv nárok na náhradu újmy nebo jakoukoliv smluvní pokutu v důsledku tohoto 

prodlení. 

Věřím, že zadavatel poskytnutím požadovaného vysvětlení zadávací dokumentace přispěje k její 

jednoznačnosti a transparentnímu průběhu zadávacího řízení. Současně děkuji za pozornost, kterou 

vyřízení této žádosti věnujete. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Je řešeno v čl. 4.3 obchodních podmínek (V případě omezení postupu prací vlivem objednatele, nebo 

z jiných důvodů, které nevznikly jednáním, opomenutím, případně nečinností zhotovitele (např. vyšší 



Stránka 2 z 2 

 

moc), může být posunut nejzazší termín dokončení díla. V případě prodloužení termínu dokončení díla 

musí být uzavřen písemný dodatek ke smlouvě.). 

 

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na kontaktech uvedených níže. 

 

S pozdravem a přáním pěkného dne, 

 

 

Mgr. Petr Lysek 

Mobil: +420 733 745 145 

E-mail: lysek@viaconsult.cz 

mailto:lysek@viaconsult.cz

		2020-09-25T15:33:39+0200




